Forum GefalRassistent™in:

Freitag, 05.01.2024 | 09.00-11:25 Uhr | Goethesaal

Vorsitz: Dr. med. Olaf Richter | Dr. med. Gert Hennig, Leipzig

09:00-09:10

09:10-09:30

09:30-09:50

09:50-10:10

10:10-10:30

10:30-10:50

BegriiBung

Dr. Olaf Richter, Leipzig / Dr. Gert Hennig, Riesa

Beinschwellung (Oedem) Allgemein:
Grundlagen und Ursachen
Dr. Gert Hennig, Riesa

Beinschwellung (Oedem) Speziell:
Varikosis / tiefe Venenthrombose
Dr. Halgund Belusa, Leipzig

Beinschwellung (Oedem) Speziell:
Lymphoedem / Lipoedem
Dr. Gert Hennig, Riesa

Kompressionsverband: Grundlagen,
Technik, Indikation / Kontraindikation,
Ablauf einer Lymphdrainage

Emilie Baur, Leipzig

Infektionen an FuB und Bein unter
besonderer Beriicksichtigung

des Diabetes mellitus

Dr. Olaf Richter, Leipzig
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TEILNAHMEGEBUHR:

Prasenz: 30,00 €
Online: 20,00 €

ANMELDUNG:

per Anmeldeformular im
hinteren Teil der Broschure
oder unter www.angiolo-
gie-weimar.de

HINWEIS:

Eine separate Anmeldung ist
maoglich, die Teilnahme an
der Arbeitstagung Angiologie
ist keine Voraussetzung fur
die Teilnahme am Forum.




